

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Registro de Preços Eletrônico - 04

**D F de S Silva - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.599.190/0001-66 - Endereço: RUA DA INDEPENDÊNCIA, 1162 - CEP: 59900000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3351-5583**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	PAPEL PESO 60, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	CANSON	CANSON	40 PC	R\$ 6,80	272,00
0014	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGA 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA (0,7MM), CORES TINTA AZUL/PRETA/VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	80 CX	R\$ 23,00	1.840,00
0048	TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, CORES VARIADAS. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 15ML (C/6 UNIDADE)	KOALA	KOALA	100 CX	R\$ 2,74	274,00
0085	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS	TILIBRA	TILIBRA	30 UN	R\$ 13,35	400,50
0086	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS	TILIBRA	TILIBRA	300 UN	R\$ 12,45	3.735,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 6.521,50</b>	

**Elias Avelino dos Santos - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.208.480/0001-49 - Endereço: AV CORONEL ESTEVAM, TÉRREO - CEP: 59035000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3212-1646**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, FORMA CIRCULAR, RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 100G	MAMUTH	MAMUTH	50 PC	R\$ 2,95	147,50
0009	PAPEL CARBONO, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR PRETA. CAIXA COM 100 UNIDADES	RADEX	RADEX	40 CX	R\$ 31,60	1.264,00
0011	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, CORES AZUL/PRETA/VERMELHA, COM TAMPAS ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA	BRW	BRW	80 UN	R\$ 1,80	144,00
0028	PASTA CLASSIFICADORA, EM CARTOLINA, COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS, MEDINDO 250X345MM	POLYCART	POLYCART	6.000 UN	R\$ 2,70	16.200,00
0039	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TAMANHO 150X18MM	BRW	BRW	50 UN	R\$ 2,80	140,00
0058	PRATO PLÁSTICO ESCOLAR 21 CM CORES VARIADAS	IGUAL	IGUAL	800 UN	R\$ 2,00	1.600,00
0059	TRENA COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA, COMPRIMENTO 5 METROS, LARGURA DA FITA 3,4	WESTERN	WESTERN	200 UN	R\$ 15,90	3.180,00
0061	ESPELHO REDONDO COM 6CM DE DIÂMETRO COM ACABAMENTO DE PLÁSTICO NAS BORDAS	REMEU	REMEU	200 UN	R\$ 2,25	450,00
0062	CADERNETA DE ANOTAÇÕES 48 FOLHAS FORMATO 95MM X 140MM	TERRA DO SOL	TERRA DO SOL	300 UN	R\$ 0,90	270,00
0080	ETIQUETA ADESIVA INK JET LASER, CÓDIGO 6183, TAMANHO DA ETIQUETA 50,8 X 101,6MM, FOLHA PAPEL CARTA COM 30 ETIQUETAS, CAIXA COM 3.000 ETIQUETAS	COLACRIL	COLACRIL	200 CX	R\$ 34,40	6.880,00
0081	ETIQUETA PARA ENVELOPE, TIPO ADESIVA, 12MM PARA USO MANUAL, NA COR OURO OU PRATA, COM 210 ETIQUETAS	COLACRIL	COLACRIL	20 PC	R\$ 2,10	42,00



0096	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, BIVOLT, COM FIO REFORÇADO E PLUG ELÉTRICO. ACOMPANHA 02 BASTÕES DE COLA. TAMANHO APROXIMADO: 14CM	CLASSE	CLASSE	40 UN	R\$ 17,90	716,00
------	--	--------	--------	-------	-----------	--------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 31.033,50

**J.I.C. DE CARVALHO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.439.791/0001-25 - Endereço: Rua Joao Bianor Bezerra - CEP: 59.200-000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3291-2418**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	BANDEJA PARA EXPEDIENTE COM 02 COMPARTIMENTOS EM ACRÍLICO FUMÉ – BANDEJA PARA PAPEL, TAMANHO OFÍCIO, EM ACRÍLICO FUMÉ, COM 02 COMPARTIMENTOS (TIPO ANDAR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 230MM DE LARGURA E 350MM DE COMPRIMENTO	DELLO	DELLO	10 UN	R\$ 32,35	323,50
0003	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, PONTA DE 2.0MM, COR CARGA AZUL/PRETA/VERMELHA	PILOT	PILOT	50 UN	R\$ 2,35	117,50
0004	COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. UNIDADE COM 500G	KOALA	KOALA	50 UN	R\$ 5,35	267,50
0005	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 20MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, COM LAMINA	LEOARTE	LEOARTE	400 UN	R\$ 1,65	660,00
0006	FITA GOMADA CONFECCIONADA EM PAPEL NATURAL, 80G/M² E COLA VEGETAL, REFORÇO DE NYLON (FIOS DE NYLON), MONOFASE. ROLO COM 18MMX50M	ADELBRAS	ADELBRAS	70 RL	R\$ 6,50	455,00
0007	FITA GOMADA CONFECCIONADA EM PAPEL NATURAL, 80G/M² E COLA VEGETAL, REFORÇO DE NYLON (FIOS DE NYLON), MONOFASE. ROLO COM 45MMX50M	ADELBRAS	ADELBRAS	80 RL	R\$ 14,35	1.148,00
0008	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, FORMATO 216X153MM, COM 100 FOLHAS	TAMOI	TAMOI	50 UN	R\$ 9,45	472,50
0012	PRANCHETA TAMANHO A4, MATERIAL EUCATEX COM PRENDEDOR DE PAPÉIS	WALEU	WALEU	250 UN	R\$ 5,50	1.375,00
0013	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 7MM, CORES VARIADAS, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL	MERCUR	MERCUR	300 UN	R\$ 1,05	315,00
0015	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, PONTA DE 1MM, COR CARGA AZUL/PRETA/VERMELHA, PARA RETROPROJETOR	PILOT	PILOT	250 UN	R\$ 2,95	737,50
0016	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 1/0. CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	300 CX	R\$ 2,05	615,00
0017	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	300 CX	R\$ 2,00	600,00
0018	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0. CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	300 CX	R\$ 2,05	615,00
0020	ENVELOPE BRANCO, TIPO PARA CONVITE COM ABAS, TAMANHO 162MMX229MM, CORES VARIADAS	FORONI	FORONI	2.000 UN	R\$ 0,15	300,00
0021	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA, TIPO SACO, COM ABA, NA COR OURO, TAMANHO APROXIMADO 24X34CM	FORONI	FORONI	2.500 UN	R\$ 0,25	625,00
0022	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA, TIPO SACO, COM ABA, NA COR OURO, TAMANHO APROXIMADO 26X36CM	FORONI	FORONI	2.500 UN	R\$ 0,25	625,00
0023	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR MARRON. ROLO DE 19MMX50M	ADELBRAS	ADELBRAS	80 RL	R\$ 4,65	372,00
0024	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR MARRON. ROLO DE 25MMX50M	ADELBRAS	ADELBRAS	80 RL	R\$ 7,45	596,00
0025	FITA ADESIVA, TIPO MONOFASE EM POLIPROPILENO COLORIDO, 45MMX50M, APLICAÇÃO MULTIUSO	FITPEL	FITPEL	120 RL	R\$ 7,99	958,80



0026	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 20X8CM, GRAMPO 26/6	BAZZE	BAZZE	30 UN	R\$ 22,40	672,00
0027	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	BRW	200 CX	R\$ 5,45	1.090,00
0029	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO/PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	WALEU	WALEU	70 UN	R\$ 0,99	69,30
0030	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM PROLIPROPILENO (PLÁSTICO) COM FORMATO ANATÔMICO NA COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO 21CM	WINEY	WINEY	200 UN	R\$ 4,55	910,00
0032	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE DE FUROS 1, COM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	BRW	BRW	120 UN	R\$ 0,45	54,00
0033	BANDEJA PARA EXPEDIENTE COM 03 COMPARTIMENTOS EM ACRÍLICO FUMÉ – BANDEJA PARA PAPEL, TAMANHO OFÍCIO, EM ACRÍLICO FUMÉ, COM 03 COMPARTIMENTOS (TIPO ANDAR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 230MM DE LARGURA E 350MM DE COMPRIMENTO	DELLO	DELLO	10 UN	R\$ 47,50	475,00
0034	BARBANTE, ROLO COM 400 METROS	FITNO	FITNO	40 UN	R\$ 19,50	780,00
0035	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTAÇAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINT	BRW	BRW	400 UN	R\$ 1,10	440,00
0036	COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. UNIDADE COM 1000G	KOALA	KOALA	60 UN	R\$ 9,65	579,00
0037	COLA GLITTER, MATERIAL NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA VINILICA GELATINOSA COM GLITTER À BASE DE ÁGUA, PARA USO DECORATIVO E ESCOLAR, COM BICO APLICADOR, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE CORES VARIADAS COM APROXIMADAMENTE 23G CADA	KOALA	KOALA	50 CX	R\$ 4,45	222,50
0038	CORRETIVO EM FITA, FORMATO ANATÔMICO, SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. DIMENSÕES 5MMX5M	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	300 UN	R\$ 3,49	1.047,00
0040	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA. ROLO DE 45MMX50M	ADELBRAS	ADELBRAS	90 RL	R\$ 4,80	432,00
0042	FITA ADESIVA, TIPO MONOFASE EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 45MMX50M, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	ADELBRAS	100 RL	R\$ 3,75	375,00
0043	FITA ADESIVA, TIPO MONOFASE, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 12MMX20M, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	ADELBRAS	100 RL	R\$ 1,05	105,00
0044	MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPÃO EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA. EMBALAGEM DE 12G	CIS	CIS	80 UN	R\$ 2,45	196,00
0045	PASTA ARQUIVO AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR DE PLÁSTICO LATERAL COM ETIQUETA REMOVÍVEL	FRAMA	FRAMA	600 UN	R\$ 11,55	6.930,00
0046	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO PASTA 35CM, FININHA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	POLIBRAS	POLIBRAS	600 UN	R\$ 2,40	1.440,00
0047	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM INDICAÇÃO PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE ATÉ 12 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAM	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	30 UN	R\$ 12,99	389,70



0049	COLA TIPO ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL (TIPO SUPER BONDER), FRASCO RÍGIDO COM BICO PARA APLICAÇÃO MAIS PRECISA, IDEAL PARA ÁREAS PEQUENAS E DIFÍCEIS DE SEREM ALCANÇADAS, PODE SER USADA EM COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLÁSTICO, UNIDADE COM	TEKBOND	TEKBOND	40 UN	R\$ 2,15	86,00
0050	COLA TIPO BASTÃO (BRANCA), COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL ATÓXICA, UNIDADE COM 10G	LEO E LEO	LEO E LEO	200 UN	R\$ 0,99	198,00
0051	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, CORES AZUL/PRETA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS. FRASCO DE 42ML	RADEX	RADEX	30 UN	R\$ 3,15	94,50
0052	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/PILHA, TENSÃO 1,5 V, COR PRETA, COMPRIMENTO 90 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 5 MM	BRW	BRW	240 UN	R\$ 9,75	2.340,00
0053	CADERNETA ESPIRAL PEQUENA 1/8 80 FOLHAS	TERRA SOL	TERRA SOL	240 UN	R\$ 2,55	612,00
0054	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	ACC	50 UN	R\$ 4,35	217,50
0055	LANTERNA RECARREGÁVEL BIVOLT COM 5 LEDS	LYNUO	LYNUO	180 UN	R\$ 18,95	3.411,00
0056	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA ESTREITA 9MM	LEOARTE	LEOARTE	180 UN	R\$ 0,89	160,20
0057	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS CLA 8961 COM CORDÃO	FIX	FIX	180 UN	R\$ 9,45	1.701,00
0060	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES CRISTAL POLIESTIRENO, ESPESSURA 3MM, DIMENSÕES 9,3X,8X23 CM	MENNO	MENNO	300 UN	R\$ 10,45	3.135,00
0063	BALÃO DE LÁTEX (BEXIGA) PARA ANIVERSÁRIO Nº 07 LISOS E SORTIDOS COM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	300 PC	R\$ 6,50	1.950,00
0064	BASTÃO DE COLA TRANSPARENTE GROSSA (BASTÃO PARA COLA QUENTE), COMPRIMENTO: 30CM DIÂMETRO: 11.2MM, PESO: 10G	TEKBOND	TEKBOND	600 UN	R\$ 0,95	570,00
0065	BOBINA DE PAPEL MONOLÚCIDO 57MMX60M: 01 VIA, GRAMATURA 54G/M², PARA MÁQUINA CALCULADORA, CAIXA COM 30	TERMICA	TERMICA	15 CX	R\$ 25,00	375,00
0066	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, SEM CAPA PROTETORA, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 5MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL	MERCUR	MERCUR	300 UN	R\$ 0,25	75,00
0067	CADERNO MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, MÍNIMO DE 96 FOLHAS, FORMATO APROXIMADAMENTE 140X200MM.	HAPRY	HAPRY	400 UN	R\$ 4,50	1.800,00
0068	CALCULADORA MANUAL A PILHA, TECLADO ALFANUMÉRICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X10CM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE OPERAÇÕES MATEMÁTICAS BÁSICAS: SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA	FIX	FIX	70 UN	R\$ 17,95	1.256,50
0069	CARTOLINA COLOR SET, PAPEL OFF SET, GRAMATURA 110G/M2, TAMANHO APROXIMADO 48X66CM, COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS	VMP	VMP	120 PC	R\$ 13,50	1.620,00
0070	CARTOLINA COLOR SET, TIPO ESTAMPADA PAPEL OFF SET, GRAMATURA 110G/M2, TAMANHO APROXIMADO 48X60CM, PACOTE COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS	VMP	VMP	100 PC	R\$ 13,50	1.350,00
0071	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, TAMANHO APROXIMADO 48X66CM, COM 100 FOLHAS CORES VARIADAS	BIGNARD	BIGNARD	100 PC	R\$ 1,23	123,00
0072	CARTOLINA GUACHE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 270G/M2, TAMANHO APROXIMADO 48X66CM, COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS	VMP	VMP	60 PC	R\$ 2,65	159,00
0073	COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. UNIDADE COM 90G	KOALA	KOALA	500 UN	R\$ 1,59	795,00



0074	COLA PARA ISOPOR, COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRODUTO NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, UNIDADE COM 90G	KOALA	KOALA	300 UN	R\$ 3,65	1.095,00
0075	COLA PARA ISOPOR, COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRODUTO NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, UNIDADE COM 900G	KOALA	KOALA	80 UN	R\$ 29,50	2.360,00
0076	COLEÇÃO DE LÁPIS DE COR, CORES VIBRANTES E VARIADAS, CORPO EM MADEIRA, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENT	ECO	ECO	400 CX	R\$ 3,00	1.200,00
0077	ENVELOPE COLORIDO, TIPO PARA CONVITE COM ABAS, TAMANHO 114MMX162MM, CORES VARIADAS	FORONI	FORONI	2.000 UN	R\$ 0,25	500,00
0078	ENVELOPE COLORIDO, TIPO PARA CONVITE COM ABAS, TAMANHO 162MMX229MM, CORES VARIADAS	FORONI	FORONI	3.000 UN	R\$ 0,49	1.470,00
0079	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA, TIPO SACO, COM ABA, NA COR OURO, TAMANHO APROXIMADO 19X27,8CM	FORONI	FORONI	3.000 UN	R\$ 0,17	510,00
0082	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR MARRROM. ROLO DE 50MMX50M	ADELBRAS	ADELBRAS	50 RL	R\$ 8,50	425,00
0083	LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE.	LEO E LEO	LEO E LEO	8.000 UN	R\$ 0,19	1.520,00
0084	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS	TILIBRA	TILIBRA	1.000 UN	R\$ 9,30	9.300,00
0087	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, INCOLO, GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE. ROLO MEDINDO 45CM DE LARGURA E 25 M DE COMPRIMENTO	LEO TACK	LEO TACK	30 RL	R\$ 52,00	1.560,00
0088	PAPEL LEMBRETE ADESIVO (NOTA AUTOADESIVA), COLORIDO, 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 5X5X1CM CADA BLOCO. (38X50MM.).	NOTEFIX	NOTEFIX	300 PC	R\$ 3,15	945,00
0089	PAPEL PESO 40, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 250 FOLHAS	JANDAINHA	JANDAINHA	80 PC	R\$ 22,30	1.784,00
0090	PAPEL TIPO CELOFANE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE A ESFORÇOS DE TENSÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85X100CM.	CROMUS	CROMUS	2.000 UN	R\$ 0,80	1.600,00
0091	PAPEL TIPO LAMINADO, EM CORES VARIADAS VIVAS E COM BRILHO INTENSO, PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, GRAMATURA DE 60G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM.	CROMUS	CROMUS	2.000 UN	R\$ 0,85	1.700,00
0092	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, SEM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 240X345MM	DAC	DAC	500 UN	R\$ 1,75	875,00
0093	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 240X345MM	DELLO	DELLO	500 UN	R\$ 2,55	1.275,00
0094	PASTA DOCUMENTO MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO PASTA 35CM, FININHA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	POLIBRAS	POLIBRAS	600 UN	R\$ 4,15	2.490,00
0095	PASTA SUSPENSÃO, EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M2, SEM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 37X24CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9CM, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS	POLIBRAS	POLIBRAS	7.000 UN	R\$ 1,70	11.900,00
0097	PLACA DE E V A COLORIDO CORES VARIADAS COM 2MM DE ESPESURA 180X90CM.	IBEL	IBEL	1.000 UN	R\$ 5,00	5.000,00
0098	PLACA DE E.V.A. COM BRILHO, CORES VARIADAS, COM 2MM DE ESPESURA, 40X60CM.	NEXEL	NEXEL	800 UN	R\$ 2,35	1.880,00
0099	PLACA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), ESPESURA 10MM. MEDINDO 1,00X0,50CM	FRICALOR	FRICALOR	100 UN	R\$ 2,85	285,00



0100	PLACA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), ESPESSURA 15MM. MEDINDO 1,00X0,50CM	FRICALOR	FRICALOR	80 UN	R\$ 4,50	360,00
0101	PRANCHETA TAMANHO ¼, MATERIAL EUCATEX COM PRENDEDOR DE PAPÉIS	STALO	STALO	80 UN	R\$ 5,00	400,00
0102	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, DE PRIMEIRA LINHA, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM PROLIPROPILENO (PLÁSTICO) COM FORMATO ANATÔMICO EM CORES DIVERSAS, TAMANHO APROXIMADO 10 CM	LEO E LEO	LEO E LEO	200 UN	R\$ 2,15	430,00
0103	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM PROLIPROPILENO (PLÁSTICO) COM FORMATO ANATÔMICO NA COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO 12CM	WINEY	WINEY	80 UN	R\$ 4,55	364,00
0104	TNT – PEÇA 100M - GRAMATURA 40; MEDINDO 1,40 X 1,00; COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	300 RL	R\$ 195,90	58.770,00
0105	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM BOA DURABILIDADE, COM ESCALA PARA AJUSTE DO FORMATO DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2,	MAPED	MAPED	30 UN	R\$ 127,00	3.810,00
0106	QUADRO BRANCO 100X80 CM, TAMPO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA BRANCA) PARA USO DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM INSERÇÃO DE CHAPA METÁLICA GALVANIZADA 0,45MM DE ESPESSURA SOB A SUPERFÍCIE BRANCA, FUNDO DO TAMPO EM CHAPA DE FIBRA DE ALTA	SOUZA	SOUZA	30 UN	R\$ 100,00	3.000,00
0107	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 OFÍCIO TRANSPARENTE, PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO, DIMENSÃO: 330 X 230 MM, FORMATO: OFÍCIO, PACOTE COM 10 UNIDADES;	POLIBRAS	POLIBRAS	300 PC	R\$ 9,40	2.820,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 169.041,50

**Valor Total: R\$ 206.596,50**

